19/05/2023, 13:55 SEI/PMSP - 082781098 - Informação

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=88423669&i… 1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO
Comissão de Edificação e Uso do Solo

Rua São Bento, 405, - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01011100
Telefone:

PROCESSO 6068.2023/0004053-5

Informação SMUL/ATECC/CEUSO Nº 082781098

1419ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EDIFICAÇÕES E USO DO SOLO – CEUSO

DESPACHO DO PROCESSO SEI Nº 6068.2022/0009435-8

AUTOS: Processo SEI nº 6068.2022/0009435-8

INTERESSADO: Associação de Beneficência e Filantropia São Cristóvão

LOCAL: Rua Valentim Magalhães X Rua Rui Martins

SQL: 032.021.0188-9

ASSUNTO: Consulta à CEUSO

HISTÓRICO: Consulta à CEUSO com proposta de
indeferimento nos termos do inciso III do artigo 59 da Lei
nº 16.642/2017 e alínea “a” do item II da
RESOLUÇÃO/CEUSO/131/2018. Retorno ao Plenário.

DESPACHO/CEUSO/032/2023

I - INDEFERIDO. A CEUSO, em sua 1419ª Reunião Ordinária, realizada em 08 de maio de 2023, deliberou,
por unanimidade de votos, indeferir o pedido de Consulta à CEUSO, nos termos do inciso III do artigo 59
da Lei nº 16.642/2017, tendo em vista o não atendimento do comunicado publicado em 20/12/2022,
sob. doc Sei nº 075974399, combinado com a alínea “a” do item II da RESOLUÇÃO/CEUSO/131/2018.

II - Notifique-se o interessado, acerca do teor do despacho;

III - Publique-se o item I;

IV - Arquive-se.

LUIZ FERNANDO NUNO MALVEZI PEDROSA​

Vice-Presidente
CEUSO

VOTARAM: Luiz Fernando Nuno Malvezi Pedrosa; Cleusa Guimarães; Antonio Mateus Buzunas; Paulo Machado
Lisboa Filho; Henrique Mélega Re; Roberta Simeoni.

19/05/2023, 13:55 SEI/PMSP - 082781098 - Informação

https://sei.prefeitura.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=88423669&i… 2/2

PSB/059/2023/gcp

Luiz Fernando Nuno Malvezi Pedrosa
Diretor(a) de Divisão Técnica
Em 19/05/2023, às 11:01.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 082781098 e o código CRC 6BB9ADAD.